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                                                              GMINA                                                             Świętochłowice, 13.02.2023 r.   
INZP.271.2.20.2023                  ŚWIĘTOCHŁOWICE 

 
 
 wszyscy uczestnicy postępowania                                                    
 ubiegający się o udzielenie zamówienia  
 publicznego 

 
 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: Całoroczne utrzymanie 
drzewostanu w parkach, na skwerach i zieleńcach oraz na innych terenach Miasta Świętochłowice  
 
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Działając w trybie przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1170 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
dotyczącymi treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 1 
Czy ilości podane w kosztorysie ofertowym są ilościami szacunkowymi czy stałymi? Jeżeli szacunkowymi to jak 
minimalna ilość z poszczególnych pozycji będzie przez Zamawiającego zlecana? 
 
Odpowiedź: 
Ilości drzew podana w kosztorysie jest ilością szacunkową, wynikającą z bieżącego utrzymania drzewostanu, bez 
określenia ilości minimalnej poszczególnych pozycji. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dysponuje wykazem drzew przeznaczonych do wycinki i pielęgnacji w ramach przedmiotu 
zamówienia? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dysponuje wykazem drzew do osunięcia i pielęgnacji przed ogłoszeniem przedmiotowego 
postępowania, drzewa te są na bieżąco wyznaczane min. podczas przeglądów drzewostanu. 
 
Pytanie nr 3 
Jeżeli pozycje wycinki drzew 1-4 w swym zakresie obejmują frezowanie pnia, to frezowania jakich pni dotyczą 
pozycje 11-16? 
 
Odpowiedź 
W pozycja od 1-4 jest uwzględnione frezowanie pni, frezowanie pni w punktach 11-16 obejmuje frezowanie np. 
drzew złamanych. 
 
Pytanie nr 4 
W przypadku braku możliwości wywozu drewna z wycinki (teren silnie zadrzewiony - brak możliwości dojazdu 
bez uszkodzenia pozostałych drzew) czy zamawiający przewiduje pozostawienie drewna w miejscu wycinki? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości, należy pociąć drewno na odcinki możliwe do transportu z danego 
terenu. 
 
Pytanie nr 5 
Pozycja nr 20 kosztorysu ofertowego. Czy Zamawiający przez sztukę rozumie sztukę odrostu czy sztukę drzewa? 
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Odpowiedź 
Pozycja 20 obejmuje usunięcie wszystkich odrostów od pnia. 
 
Pytanie nr 6 
W przypadku braku możliwości frezowania do głębokości 30 cm (infrastruktura podziemna, chodniki itp.) czy 
Zamawiający dopuszcza wycięcie pnia do poziomu gruntu. 
 
Odpowiedź 
Drzewa objęte przetargiem rosną na terenach zieleni miejskiej, skwerach, zieleńcach itp. nie rosną w pasach 
drogowych, więc Zamawiający nie przewiduje braku możliwości frezowania pni ze względu na istniejącą 
infrastrukturę. Wszystkie pnie po wycince należy wyfrezować do głębokości 30 cm zgodnie z opisem zawartym 
w punktach 11-16. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający przewiduje wizję z przedstawicielem Zamawiającego celem wskazania dokładnego zakresu 
terenów do przeprowadzenia przeglądów drzewostanu? 
 
Odpowiedź 
W przedmiotowym zamówieniu zostały wskazane dzielnice Miasta, w których należy wykonać przeglądy 
drzewostanu w terenie stanowiącym własność Gminy Świętochłowice lub Skarbu Państwa. Zamawiający nie 
dokonuje wskazania terenu podczas wizji. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający udostępni wykaz działek których jest zarządcą bądź właścicielem a na których należy wykonać 
przeglądy drzewostanu? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przekazuje wykazu działek, których jest właścicielem i na których należy wykonać przegląd 
drzewostanu, te informacje są ogólnodostępne na Geoportalu Miasta Świętochłowice. 
 
Pytanie nr 9 
Jak wyliczany jest obmiar brakarski? czy faktycznie w terenie po wycince czy wg katalogów miąższości drzew 
stojących? 
 
Odpowiedź 
Obmiar brakarski jest wykonywany w terenie po wycince drzewa. 
 
Pytanie nr 10 
Jakie stawki wykupu drewna obowiązują przez Urząd Miasta Świętochłowice w 2023 r. 
 
Odpowiedź 
Ceny za odkup drewna obowiązujący od dnia 01 lutego 2022 do nadal jest załączony do postępowania jako 
załącznik do opisu przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik nr 1 do specyfikacji.  
 
 
 
        Przewodniczący Komisji Przetargowej  
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